
都道府県医師会長殿

新型コロナウイルスに関連した感染症防疫に資する高機能マスクの送付について

新型コロナウィルスに関連した感染症への対応にあたり、特段のビ高配を賜

つておりますことに対し、厚く御礼申し上げます。

今般、中国のアリババ公益基金会・馬雲公益基金会会長のジャック・マー氏

より、我が国でマスクを必要としている医療機関へお渡しいただきたいと、本

会へ感染症防疫に資する高機能マスク(KF94)をご寄付いただきました。

つきましては、貴会宛てにマスクをご送付させていただきますので、貴会管下に

おいて新型コロナウィルスに関連した感染症に対応している医療機関へ配布

いただきますよう、お願い申し上げます。

また、本会といたしましても、引き続きマスク等の安定供給に向けて、厚生労働

省に対し要請を行ってまいりますことを申し添えます。

なお、マスクの発送については、配送業者から 3/16(月)以降順次お送りいたし

ます。

日医発第 1205 号(健Ⅱ 318)

令和2年

(介 188)

3月12日

日本医師会会

横倉義...

(事務局)日本医師会介護保険課

〒113-8621 東京都文京区本駒込2-28-16

TEL 03-3942-6491 FAX 03-3946-6295

E・mail kai80@PO.med.or.jp

以上


